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Hledáte pozemek ?
: Kalifornie jest ten nejUmáí stát pro zařízení si vlastního

'

' ' domova a uložení peněz poněvadž zraky celého světa jsou o--

: bráceny k Pacifickému pobřeží Východní kapítaUsté kupují
:

Položil péro vstal a sáhl po ka-

bátu na posteli

"Půjdu také — "
Optala se kvapně kam

"H tebou vyprovodím tě" A

úsměvem upřímně doložil j "Pro-

jdeme se spolu naposledy Pra-

hou"
Stála nehnuté majíc rty sevře-

ny nozdry se jí zachvěly v očích

zableaklo Nemohla ani hned

V NAPSAL ALOIS JIRÁSEK V

teď! — Povědět Thamovit Ileld

tu myšlénku hned zamítl Je-l- i co

na tom tedy především rozloučit
— i do Teplic musí obě stará

mladá a ten Amling bude od

nich tu

Naejtří brzo dopoledne zašel

ni doktor Ileld na Koňský trh do

domu "u Bohuslavů" Tham žasl

paní jeho chystajíc právě nějaký
tlumok se lekla A hned ji zlost
chytla Doktor jí tak zdvořile ří-

kal že když se mu včera v Ka-

ná laké zahradě nepoštěstilo ní

se setkat že přichází teď se po-

roučet A hned se ptal na

"Jame sami a přee nejsme —

Přijďte sem zítra t"
"Ne ne — " Bránila se Mas

váak nezněl rozhodně a jak váž-

né skoro přísně před se pohledě-

la zdálo se mu že počítá pře-

mýšlí jak by — Okamžik Čekal

mléky pak tiše vroucně zavanu-Lo- i

jeho i

"Prosím vás — "

Obrátila se k němu a líce zjas- -

twUo jí jako úsměvem
4 A což kdybych snad ani neje- -

velké lány pozemků ježto dobře ví až bude dohotoven Pa- -

: namský prftpiav že pozemky vystoupí do nedozírné výie ni--

sledkem toho že budeme mít pro naíe plodiny otevřený ob- -

chod do celého svéba Dále podnebí zdejší jest to nejkratněj- -
Sí a aejpříjemnějňím na avžtž Zima jest vůbec neznáma ne-- : '

ní se zde třeba obávat ani krupobití ani cyklonů možno M

těšit příjemnému podnebí po celý rok Konečný důvod pro
zakoupení si pozemku v Kalifornii jest ten že Vám můžeme

poslali ty uejlepU pozemky za mírnou cen — od $15 do $100
akr

j

Vlastníme pozemky pod vládním kanálem a můžeme Vám

poskytnouti ty nejlepSÍ podmínky Vál známý W J IluJin

který cestoval po mnoho rokti vo středních státech hospodář- -
' '

skými stroji jest prvním čeakým a uupěSným rolníkem v Olenn
' "

Co jest nafiím jednatelem takžo Vám není třeba obchodovat!
cizincem ÓmapyadalM podrobností dopíSte si 5esky neb

an(flieky na 23-3m- e

I W J Bulin Hamilton City Elkhorn tt Son Orlandv Cal

j
Cal Český xáitapce majitelé

Musíte ovAetti
do Californie

chcete-l- i opravdu příjemný a

Šřustiiý domov Ale snad nevíte

že iiejlcpSÍ půda v tom státu je

li — Mamince se nechce bojí se v chvatu dál a vítr v němž ho

oeaty a já o maminku — " mladá tráva chvěla dul do její
"A vy byste zůstala a —" ne- - avétlých Jatu K lavičce došla

JoraluvÚ nechtěl jménem jejího dHv než Amlii% tdo vzru&ená

muže hodit jí stín jako udýchána Ještě však k ní

"Musila bych tu být mamin- - nedokročila a již dychtivě vý-

kon" Viděla jak mu zasvitlo v hrkla:
oUcii A hnul sebou živé " Videi nás doktoři"
"Ale íiivSrn (biuledi možná' "Myslím že ne ale proč taky

dodala nižším hluHem starostně chodí — " ftekla to káravě ač

ohavou 'ne OHtře

"Bude bude když vy budete "A neptal se po mučil"

chtít!" chtěl ji vzít za ruku Než' "Pul řekla jsem žen zapo-- v

tom se sehnula a trhala rychle mněla v zahradě vádrle"
nervosně chudobky jichž bylo v V tom dimel Amlinjr Byla řeč

trávě jako nakropeno jo mraku o dešti že je na pad- -

"0 kdybyste chtěla! Vyslyšte nutí Vydali so bez meškání do-m- ae

ustesknu si tu bez vás" — rnň Paní liutteauova se ptala
Proudí lítostivě a úsilně zároveň zda li nčeo viděli jaká jo vyhlíd-Nechal- a

květu vzpřímila se Po- - ka

dával jí ruku Nemohla již odmít-- l Amliiiíř odpovídal Pavla mlč-ao- ut

ale dřív mžikem pohlédla la a byla i dále roztržitá Ubrány
tou před se a hned také dolů m- - Amlíníf poroučel a když ho

'Dam jí zrak uvázl a slabě vykři- - paní Biiteimová zvala aby se sta-kl- a

A ml in j se tam také obrátil vil u níeh omluvil w ŽV tnuí na
U paní Butteauové někdo stál a pnivo k Poříčské bráně že slíbil

rozmlouval s ní 'na tuto ehvíli kollejfovi Arnoldi- -

lekoraeí V předu zaluííiO' vozu
seděl ve velkém ploští gardero-
biér Aitfner n dvěma sluhy diva--

Když rachot obou vozů utichl
v isipalýeli ulíe-- vytáhli z ná--

ivoíi teze rozietiio nospoiiy ti

Spinku za dva povozy ne vsak

nákbvlní nýbrž doslavníky je -
den hnědéj druhý zeleně natřený
oba dlouhé h malými okénky h i
vysokým kozlíkem Pak rozlehl
se ranním tichem eiakot podkov
na dláždění Vozkové vyváděli
koně a zapřahali je do přichysta-
ných povozit

V tu chvflí hrnul se starý Zap--

pe s ženou dcerou a malým syn- -

řem z hořejšího konce Koňského

trhu dolů ke Spin k um na cestu

připraveni on v tří roh ém klobou-e- e

v iláíti o holí statečně si z

lýmky jiokuřuje madame v Čep
ci a v šátku dcera v kloboučku a

v mantille bratříček r dlouhém
kabátě s límcem v čepící roze-

spalý jeStě

(Pokračování)

Vždy jsme připraveni

(usloužit našim zákazní-

kům těrní řejlcpšíiní liké-

ry a doutníky a vždy je
na Čepu Fremontský Pil-sen- er

ležák Kdykoliv

přijdete do našeho města

zastavte ae u First a Laat

Chance v Unwood Ne')

J J Kavan

HOSTINSKÝ
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mové po boku Sel těsně vedle ní
a chytl ji za ruku
" Prosím vas přijdete t"
"Vy jnte hrozný pusťte mne

maminka — " červené skvrny
proskočily jí po tvářích —

Pustil její ruku prosbu svou

však opakoval vášnivě nedbaje
ničeho :

"Přijdete!"
"Já nepojedu!" Vyrazila ná

hle a sklonila hlavu jakoby před
včtrem všecka zardelá A tak ila

mu Paní Thamovč stútkl vřele

ruku I 'obední jeho pohltí takě

mluvil —

Jak zawl ptala se hned paní
Thamová na doktora Herdu jak
příiel do aleje co chtěl Paní But- -

ieauová jí vykládala Že byl v

Kaná UM zahradě že také k vůli

lidMii hledal víc poklidnou cestu

tt když se vraeel —

"stran Teplic neříkal nict"
"Sama jsem začala že je mi ne

Vf)]ri0i nemohu 'na nohy že o- -

Kfí)I)( taíjy
fn ri(:htěl dovolit viďte—'

"Ani „fi(" (zarřela k vůli dce
u ?lfí jj naléhavě zas radil aby

ijjB)f "aIe (]jvj w _

„A mm n¥VidéI f "
N n(ltíkal riic a taW vžjyř

jHt( nyji }0(jný im
iA kf]vhy vit (0 lmk na

L
vž1fi aI k iřjIÍ Thamovi

by zm mú
MVn vž(]vř tř á v(in ole

proto jM(m nu tftky řekl8f

y MnPa]é I'í)Vílal w se byl

T0Mi
„N-

- _„ -

14 lwhnua- - " j

pohrdlivě rtem "k vůli mně ne- -

TilMul lil lf 14 II íll li VlklIK WU IIIII 1 1

jího h)asu uvoni Uspokojftl)ím

jrr „5 r '„ „r I U "lir iJtj g limu ivj'' 'J Jr'
"Dle toho ne Pavlinko"
- ii 1 ?! - -
rrvni VťiK Krupice zHHiuwiy a

říL'1tř uů viti í11:í5K C)h& n- -

ní doí-házi-l-

pravé ku svému by- -

V tu chvíli otupoval doktor

Ileld na kamenný iiihI míře na

Mnlou Stranu kdw tiydlel Celou

cestu z KanaKké zahraly už na
! Tam v om-hicI-

„í „i : „-- t i
'

Mikanuv nuvrh

rrH klidněj i a ho pak
ř li i i 'I

'"" AIdV b- - sl ie jí bl
i i iř : i i :ii é

"° ™ " i

hal- - ( r["
mu jas io jniii íriiMie a lina- -

iloll jak fshléill imloř-- - v alrji
líni kotiii-diantt-- Porud ho ta- -

Klaeek jakou hrál koMlii

f 1 I _

i řít i
lepil

'r! Pr'if um tr I ř udiv! i k

' í]"'1

V Ml ! i h "iiif la l
j

I bt l --
' lkliil m

promluvili Stanul před ní po
hlédl na ni káravě zároveň i bo

lestné překvapen
"Je ti to protivno vlďí"
"Protože mne chcei Špeho

vat!" Strhla klobouk a hlavy
všecka jwbouřcna vyrazila o

prahu zpět 'do pokoje a hnala se

ku dveřím druhého

"Pavlol" volal za ní Tham

chláeliolívě Ani htí neohlédla i

zašla do druhého pokoje Zusta

sám Díval se na dvéře za nimiž

s ozval výbuch prudkého pláče

Vykročil chtěl za ženou popuzen

její nespravedlností Zdržel se

vsak h jaJi vlna toho návalu pře
šla zahoíklo tnu nitro jomyiile
ním že jí bylo jeho nabídnutí pro
tívno ( miad opravdu chtěla

jít sama — sama — před odjez
de m — —

Přecházel pokojem n poebýle
nou hlavou pak nevěda ani usedl

u otevřeného okna po zahradách

polehly stíny slunce již zapadlo
Zadíval se do sera stromu pak

rychle obrátil hlavu když za

slechl dvéře vedle Pavla vyila
ještě tak ustrojena jako prve ale

bez klobouku Jak bo zahlédla

jesté na procházku ustrojeného
obritíla se rychle a zpátky zas do

pokoje - —

Již so v pokojích i venku hu-

stě hoijíii ráčilo když přišla l'et

ty rychle jako proud áaty jí jen

šustěly nesouc si kytici jarních
květin Thama hněvajíc s

ním sotva si jwivšíwla Když

vstoupila do druhého pokoje za

stala Pavlu u okn-- i ven obráce

nou s čelem do dbině opřeným
Maminka sodíe opodál upírala na

ní starostně očí na její pobledlou
tvář jak hledí hluboko zamyšlc
ná roztesknčná v soumrak Bet-tyn- a

si nepovšimla jak matka

sklesle wdí a hned k sestře

"Podívej se — to je kytka! Tu

jsem dostala!"
Paní Hutteauová jako by oživ

la Kychle vstávajíc aby se po
dívala ptala se od koho od ko-

ho Pavla sotva hlavou pohnula
a netečně pohlédla na kytku
Iiimmí w vsak obrátila a oči na

liettynu upřela když jí sestra

nedbale jako mimochodem vypra
vovala že se jí Amling poroučí

"Kde' ho vídělaí" optala se

rychle
"Teď právě před domem To on

na mé čekal — " I)a!a se do

smíchu Jindy byla by paní Dut

Uauová chutě přisvědčila ale v

ten okamžik mihla so včerejší

proeházka kvetoucí alej podiva
la se na Pavlu která m živě o--

ptala co říkal:

"Taky že by vás rád ještě uvi

dél že myslil že vá potká — ale

podívej se to jsou kvítka a při- -

voň jak voní — "

"Dal ti je!"
"Ne řekla jsem si o ni" Za

smála se

Paní Thamová v judoHvitu okna

sáhla J kytci! jak se k ní při
klonila vdechujíc její vím i ova

nulo ji také jako vůní pomysle
ní čekal tak dlouho čekal

tam v alejí a pak i tu před do-

mem A touha na ní přišla Sklo-iién- á

ku kytici píhieU víčka —

Paní JUittcauová povídala Hcť

týně o pentličkách jnk bylo a že

by mohla pro ně doskočit Pavla

návrh zaudlla 2 již je poAI a

IlellVIUi obrútivši e po píedllílll
Mkojí (Miliroilu tsm

"O U jr! Co pak L) imm( jako
vir iť w nejl( riulotičit --— '

A-- I a) ui IihIuó 4ii'ji kdyi
PaiU iiri)iU i pokoj kdyi
lii ttjli J4Í4 kolt ni itého lnuti

tnlkujli m o lt itVo o j4-
-

tlickrti l klli pk tehyné hH&

írjfe II Utítl plaU bn JutMlé
tiiké oínri t tu pfd al tva hu
b- - t d m irMit
"Se - " ltl Jt iklAllu U
hllíl 4tr 4 rtU Mi l4 "lftll
řU l ili"

I at frtio j !v #u M it lije
!l fl jkl l!t Khlltkllll trhu
ds lo iitkii i I iv kiiíri

'' dietní plut list fc4fi rot--

hen A l 11 tte k ho ititdti

hoiilti iiť kottk ku tiuiinMi

Paní Thamová byla na rozpa--

cích

"fila do trhu to jest jen ku

kramáři vedle Nechtěla jsem jí
pustit ale což si dá maminka ří-

ci? Vždycky chodila do trhu a

teď — dnes se jí tak zastesklo"
nďadjii paní se nutila do úsměvu

— "zastesklo že už prý dávno

nebyla na koupi — "
"Z toho jo patrno že by paní

miftee cesta do Teplíc neublížila
A prosím nežli přijde —" dokto-

rova tvář velíce zvážněla "Mu- -

ním upozornit" doktor začal mlu

vít německy týkalol no medicíny

"Já včera s paní matkou hovořil

Stěžovala si že imisi ostat Že to

do Teplic nepojde"
Ano aio" chytala živě mla

dá "naříká si právě jern chtěla
Tlisrnovi říct že maminka rozhod

ně nemůže a ž samotná tu také

nemůže ostat h nemohu jet ale

spoň ne hned hymne přijely
poději — "
"Zrovna naopak dovolením

jemnost pani huyhy tuhlo pflteJ
Tham ani s divadlem nejel do Te

plíc paní matka by tam musila
cheete-l- i si jí zachovat — Nele- -

kejte h Ileldoví se pohnul
koutek rlft "pojedelí do Teplic
budí dobře jisté pravím Ne

ehet-- IÍ musíte ji donutit vy ja
ko dcera — " Hleděl vážné upře

na mladou paní jež stála nad

otevřeným tlumokem zaehrnuře- -

na — "Y7o toKleehne" dodal a

pohlédl na Thama Ten žasl i zá

roviťi tlumil úsměv ktorý mu

chtěl na rty Jak doktor domlu

vil ozval w? konejšivě:
"Vždyť ona maminka m' dá

Ht"
Pavla bleskla něm zrakem

fmk odfwivídala zvolna jako ne

chutě Ileldoví:

"Je skutečné pane doktore
"nutno —

"Je" řekl určité Viděla že

w hinuřil obo:í

"Když nařizujete — " Ochota

í těch xlov nevanula"
"Tuk milostpaní budete mít

zásluhu" V tom vesla paní Jlut
teauová v éfpici velký šátek přes
rami-i- n brašnou na ruce Divi

la se když shlédla doktora (věc

in se s ní rozloučil) a divila se

ji sté vít- - když jí Tham napověděl
a doktor dopověděl Setmě díl

tklivě víak že j nezbytno aby
zítra se vvdalu s ostatními do

Teplic
Sama to náda tislysi-l- ule

hned nejdřív na ď-er-

pohlédla
'o ta Té nezbylo nežli péilati

k ohétMM iiiiižuiii a faní Put
se pak už ieliráriila

o Kily myslíš a tuhle pan
doktor tedy JiojeIeiiil'"

Kdvž Il-l- odcházel dekovala
um upříitiiié ta to ih era její za

MilMe preuirthají"-
- lu VoIi h zlost

Wjriliénéji M1 loučil Thafii Pyl
ty rád lleldii vyproMilil mž ten

nezdržel že nemůže čekat že

poipiYliá

d Thaiitú vvi liáel spokoj n

K sleilkein HV' návštěvy
Ilillt lliHlilottt osamiillievs)

inui ni mluvil vak s poiluhnu
lí o jilm ustanovení té h Tř

plikúh linl není nminiiite ai
tk Miř ti to ž jt ti eet vc

ui ilí Tlm nt ji-n- uetl a U ni-lo- i

k oknu ibrátil r t ni

fekh
' o ti iiatdiiiii tsk i tu Prs

In J!'♦
ihtMiVl't n také jíl in r- -

lOltiUIrt #M it)4 IlU III

(' II I I {! restu ItC

lituhu U - k eilý dril Poť í

lilfOjlI Jkt lil)

jrwlálil t V (i { tulrtío4
tt it I ttliji ll-ll- l H4 O

- I ííiíd T 'u i' tnl
o t Úl

'

jťi tii !!i Vi

i l '♦ t n it il
' ' '

I ll"'" II rÍ u ll 4ill

ť k ol
' il li VIWl to

"TO je oni" zvolal Anilíny

prudce jako popuzen
"Doktor Ileld!" Obrátila se

po Amlingovi
"Ano byl u váa ale ani se ne- -

írninil že sem půjde"
Paní Thamové se kmitlo pode- -

aření že snad muž — A hned zas

ji obava zmohla

"Vidél-l- i — " Rychle s obrátí- -

U obličejem k ville {

"Což se ho bojíte f

"Je s Thamera tuze za dobře a

kťlyby mu řekl — ' Po tváři ne

j£ uložil stín chmury
- i

V nejistotě a Čekajíc upokoje- -

ru dodala:

"Snad nás nevida
"A když tak jistě nepoznal — "

"Snad — " Vykročila a jit se

neobrátila uaaraziic iniceia az

íxvjednou promluvila omas mysie-
-

uek a obav jež se jí hrnuly
"tk ona maminka — 1 ojate

ať se dostaneme dal Je--

tá tam stojí t Podívejte se ale

nnea m zas vuieuneie

"Ještě tam stojí Co se podí- -

vu oyia uz pani mamova sou--

ik dál výš Když ji dohonil za--

Uvila se Ukázala na nebe

"Podívejte se dál už nemůže- -

Bili

Za villou na vrchu za jejími

stromy se nebe kabonilo Mrakj

tín vyvstal a rošti letem v Čer- -

nivu ' od níz oxlraely se v popře-- '
7

( fx buiuij nvfiuuii1 ii sít umu i

líuae prser pant ajnnng a
miminka dole — muhím zpátky —--

JfÁtJá tam doktor stojí!"
"Ne už st kloní odchází"
"Ohlíží sef" 'i
Amling postřehl že se Ileld

j i i od paní Butteauové dal smé-- l

rtm k braun KannUke zahnuly a

k ni-- tu ohledl jciliiou po druhé
s1

lín ?siiit-i- l tu tini itiikii itnl riniil- " '
Thimivé
"Ne neohlédl w 1U rnvnnn

nh twhkú za stromy j pryč"
:tA Thamová h ohrátiU smě- -

rm dolil k rroté kde její matka
vi 4a j

"IViiiTtá litiiiviii 'i In — " I

fAir„ 1 HiMvitf !

T'- - rí - li liruvili'' A něhy

]'fin překrásného města Chico

a J ww poiovie co ve far- -

mářskýeh státech východn rh —

Pište o podrobnosti!
V PULEC

Box 874 Chico Callfornla
Office Broadway Annls

p Bidwell Orchard Co

PftlMOfiSKÝ TEXAI

Mám v prodeji tisíce akrů krá

ných rařízených a vzdělaných fa-

rem leů a surových prerijnica
pozemků vt itředníra a přimoř

ikém Texasu za mírné ceny a as
lehké iplátky Piíte li o český
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